
جایگاه ماه مبارک رمضان درعرصه 
فرهنگ و هنر

سمیعی در گفت و گو با »ایران« دراین 
باره بیان داشت: »درگذشته به دلیل 
نبود وسایل ارتباط جمعی و اطلاع 
رسانی، هرنوع فعالیت به نوعی یک 
اطلاع رسانی محسوب می شد. به 
عنوان مثال قبل از اذان صبح درماه 
مبارک رمضان، برخی افراد مشخص، 
با خواندن مناجات و نیایش درکوچه 
و پس کوچه ها، مردم را به خوردن 
سحری و آماده شدن برای روزه گرفتن، 

خبر می کردند.«
او می گوید: »ماه مبارک رمضان 
آیین های برجسته ای دارد، درعرصه 
فرهنگ و هنر و نگاه ویژه ای برآن 
وارد بوده و است، برهمین اساس 
طی این سال ها، جسته و گریخته، 
بعضاً خوانندگانی در این مسیر قدم 
برداشته و با اجرای مناجات خوانی، 

نیایش خوانی، تلاش در حفظ و احیای 
این هنر والا داشته و عرض ارادت هنری 
خود را به جا آورده اند. بنابراین با توجه 
به سعی این عزیزان در این زمینه ما 
نیز بر این نظر بودیم نگاه ملی تر و 
حمایتی تری به این موضوع داشته 
باشیم و به عنوان حلقه وصل احیای 
این سنت عمل کنیم و حتی فراتر 
از آن، بتوانیم نگاه گسترده تری به 
این هنر داشته باشیم. درواقع هدف 
ما احیای این سنت و آیین است. 
سنت ها و ریشه های هنری که بسیار 
مورد اهمیت اند و هرچه بیشتر دراین 
مسیر قدم برداریم وغرق این آیین ها 
شویم، اهمیت این ریشه ها، بیشتر 
برای ما آشکار خواهد شد و به آن 
رجعت خواهیم کرد. بر همین اساس 
برای حفظ و احیای این ریشه ها و 
آیین ها، آن را در قالب یک جشنواره 
به مردم معرفی کنیم که نخستین دوره 

آن برگزار شد و در حوزه مناجات خوانی 
در آیینه اقوام که شامل گویش ها ، 
لهجه ها و زبان های مختلف اقوام 
ایرانی بود، کارهای بسیاری ارسال شد 
اما متأسفانه هیچ کدام به مرحله 
داوری نهایی راه پیدا نکرد و امیدوارم 
سال آینده دراین بخش آثار قابل 
توجهی مورد ارزیابی قرار گیرند تا به 

رده اول مسابقات راه یابند.«
مناجات خوانی بخشی ازموسیقی آیینی 
ایران زمین است که ریشه در موسیقی 
اقوام ایران داشته و دارد و همچنان در 
برخی از روستاهای کشورمان به گوش 
می رسد. این خواننده و آهنگساز 
دراین باره اظهار کرد: »همان طور که 
اشاره کردم بخشی از این جشنواره به 
نیایش در آیینه اقوام اختصاص داشت 
و آثاری هم از استان های مازندران، 
آذربایجان، خراسان و...ارسال گردید 
اما به بخش نهایی داوری راه پیدا 
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 از نیکی کریمی و پریناز ایزدیار 
تا احمد مهران فر  در اکران عیدفطر

فرهنگی/ چهارشنبه 30 فروردین ماه که از راه برسد چیدمان اکران تغییر 
می کند و 4 فیلم جدید روانه اکران می شود. آغاز اکران عید فطر، با 
ایجاد تنوع مضمون در ترکیب فیلم های روی پرده همراه است و می توان 
نوید داد که سینماها متناسب با سلایق مختلف فیلمی برای نمایش 
دارند. در چیدمان اکران عید فطر، یک فیلم کمدی، یک فیلم طنز، 
یک فیلم اجتماعی، یک فیلم در حوزه دفاع مقدس و یک فیلم برای 
سینمای کودک در نظر گرفته شده است. جدا از چینش فیلم ها حضور 
چهره های شناخته شده از نیکی کریمی و پریناز ایزدیار تا محسن تنابنده، 
احمد مهران فر و حتی فرزاد فرزین در ترکیب بازیگران دیده می شود.

»سه کام حبس« سامان سالور که پس از رونمایی در سی وهشتمین دوره 
جشنواره فیلم فجر نمایش آن با مشکل مواجه شد، پس از رفع موانع 
بالاخره موفق شد پروانه نمایش بگیرد و به اکران عید فطر امسال برسد. 
این فیلم روایتی است از زندگی خانواده ای که درگیر مصرف و خرید و 
فروش شیشه هستند. پریناز ایزدیار، محسن تنابنده، سمیرا حسن پور، 
متین ستوده و مریم بوبانی از جمله بازیگران این فیلم اجتماعی هستند.
از »دسته دختران« منیره قیدی هم برای اولین بار در جشنواره چهلم 
رونمایی شد. منیره قیدی در »دسته دختران« همچون فیلم اولش 
»ویلایی ها« باز هم از حضور زنان در جبهه و جنگ حکایت کرده و این بار 
این زنان، همسران و دختران را مستقیماً به درون کارزار جنگ می کشاند. 
زنانی که در روزهای سقوط خرمشهر پا به پای مردان تلاش می کنند و 
نقش تأثیرگذاری در دفاع از این شهر ایفا می کنند. نیکی کریمی، پانته آ 

پناهی ها و فرشته حسینی از بازیگران این فیلم هستند.
کمدی خانوادگی »بابا سیبیلو« اولین تجربه کارگردانی ادوین خاچیکیان 
دیگر فیلمی است که اکران آن از چهارشنبه هفته آینده آغاز می شود. در 
این فیلم رضا شفیعی جم، بهاره رهنما، امیرحسین صدیق، رز رضوی، 
یوسف صیادی، علی کاظمی، عباس محبوب، اردشیر کاظمی، امیر نوری 

و خشایار راد بازی کرده اند.
»آهنگ دو نفره« به کارگردانی آرزو ارزانش و تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی 
دیگر فیلم کمدی اکران عید فطر است. آن طور که در خبرها آمده مسعود 
اطیابی، کارگردان فیلم های پرفروش اخیر سینمای ایران به عنوان مشاور 
کارگردان با این فیلم همکاری داشته است. احمد مهرانفر، فرزاد فرزین، 
بهاره کیان افشار، هادی کاظمی، علیرضا استادی، النا حیدری و امیرحسین 

رستمی بازیگران »آهنگ دونفره« هستند.

نکرد که البته امری طبیعی است چرا 
که در حال حاضر در تهران به عنوان 
پایتخت رقابت در حوزه آواز بسیار 
است و بر همین اساس خوانندگان 
موسیقی ایرانی و بویژه جوانان به 
این موضوع گرایش بیشتری پیدا 
کرده اند و همین امر موجب شد آثار 
شرکت کنندگان شهر تهران نسبت 
به دیگر شهرهای ایران، به لحاظ 
کیفی در سطح بالاتری قرار گیرد 
اما با اطمینان می گویم با گسترش 
این جشنواره، در سال آتی، دربخش 
مناجات خوانی و نیایش خوانی حوزه 
موسیقی اقوام، شاهد آثار خوب و 

قابل قبولی خواهیم بود.«
به گفته سمیعی، آثار ارسال شده 
در دو بخش موسیقی اقوام ایران 
و موسیقی دستگاهی بطور مجزا 
بررسی و داوری شده است.او یکی از 
نکات دیگر این جشنواره را تجلیل 
ن  کشورما ی  ن ها ا مناجات خو ز  ا
عنوان کرد که در دوره نخست آن از 
محمد معتمدی تقدیر به عمل آمد.

سمیعی می گوید: »معتمدی سال ها 
قبل این راه را به تنهایی آغاز کرد، 
و  نی  ا یش خو نیا  ، نی ا مناجات خو
سحری خوانی هایی که بسیار شنیده 
شد و ان شاءالله سال آینده به کمیت 
این تحلیل ها افزوده خواهد شد.«

شناسایی و کشف و معرفی 
هنرمندان مناجات خوان

او درباره مناجات خوانی که گونه ای 
ازموسیقی ایرانی بوده و تأثیر گذاری 
این جشنواره در ترغیب و تشویق 
خوانندگان به این آیین دینی و مذهبی 
بیان داشت: »یکی از اهداف جشنواره 
پرکردن سبد محصولات فرهنگی در 
خصوص موسیقی آیینی است و جای 
بسی خرسندی است که برای ماه 
مبارک رمضان سال آینده، با دست 
پر به برنامه های مناجات خوانی و 
سحر خوانی می پردازیم و آثاری دراین 
زمینه ارائه خواهیم کرد. نکته دیگر 
اینکه جشنواره در تلاش است کسانی 
را که به صورت فردی در این زمینه 
فعالیت می کنند به عنوان حلقه ای 
به یکدیگر متصل کند و بی تردید 
این امر در کیفیت و کمیت اجراها 

اثرجدیدروحالامین رونماییاز
برایحضرتعلی)ع(
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حسن روح الامین هنرمند نقاش که همزمان با 
مناسبت های آیینی و مذهبی، اثر جدید خلق 
می کند و آثارش همسو با ائمه اطهار و اهل بیت)ع( 
است، در شب ضربت خوردن حضرت امام علی 
علیه السلام، نقاشی جدید خود با عنوان »شمع 
بیت المال« را رونمایی کرد. حسن روح الامین 
همزمان با انتشار این اثر نقاشی که برگرفته 
از داستان حضرت علی)ع( و برادرشان درباره 
بیت المال است، نوشته است: »تابلوی نقاشی 
»شمع بیت المال« به مناسبت ایام شهادت مولی 
الموحدین، امام المتقین، میزان الاعمال، حضرت 
حیدر ابوتراب، همسر حضرت خیر النساء فاطمه 
زهرا سلام الله علیها، تقدیم نگاه شما.«/مهر

مستند »خونه مامان شکوه« )مهدی بخشی مقدم( 
تولید مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و 
پویانمایی به بخش مسابقه جشنواره مسکو راه یافت. 
مستند بلند »خونه مامان شکوه« به کارگردانی مهدی 
بخشی مقدم، روایتی از زنانی است که روزهای پس 
از ترک اعتیاد را در فضایی مشترک می گذرانند. این 
فیلم به بخش مسابقه مستند چهل و پنجمین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم مسکو در کشور روسیه 
راه یافته است. جشنواره مسکو به دبیری نیکیتا 
میخالکوف از ۳۱ فروردین تا ۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ 
برگزار می شود. »خونه مامان شکوه« در شانزدهمین 
جشنواره »سینماحقیقت« نمایش داده شد و در 
اختتامیه جشنواره، جایزه ویژه هیأت داوران به 
مهدی بخشی مقدم و مهدی شامحمدی تعلق 
گرفت. این فیلم همچنین جایزه بهترین صداگذاری 
)محمدحسین ابراهیمی( را دریافت کرد./مرکز

گسترشسینمایمستندوتجربی

نمایش »مردمان خشمگین« به کارگردانی ایرج 
هفتم  بیست و  ، یکشنبه وز  ر ز  ا صل  ی ا ر فشا ا
فروردین ماه در تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر 
اجرای خود را آغاز خواهد کرد. »مردمان خشمگین« 
عنوان یکی از تازه ترین آثار نمایشی این مجموعه 
است که از روز یکشنبه بیست وهفتم فروردین ماه 
به نویسندگی رجینالد رُز و کارگردانی ایرج افشاری 
اصل در تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر پیش 
روی مخاطبان قرار می گیرد. این درحالی است که 
همزمان با آغاز پیش فروش بلیت، از پوستر این 
اثر نمایشی نیز رونمایی شد. در نمایش »مردمان 
خشمگین« علیرضا جلالی تبار، آرزو افشار، بهرام 
سروری نژاد، محسن افشار، سیاوش جامع، زری 
کریمی، کاظم برزگر، امیرعدل پرور، امیر موسوی، 
علی نکته سنج، سمیرا سهرابی، سینا صبحی، ایلیار 
افشاری اصل، پارمیدا افشار به عنوان بازیگر حضور 

دارند./روابطعمومیتئاترشهر

انیمیشن »برادران سوپر ماریو« با فروش ۳۷۷ 
میلیون دلاری در بازار جهانی عنوان پرفروش ترین 
افتتاحیه جهانی سال را شکست و از »مرد مورچه ای 
و زنبور: کوانتومانیا« که با ۲۲۵ میلیون دلار کارش را 
شروع کرده بود، فراتر رفت. »برادران سوپر ماریو« 
که در ایران با نام »قارچ خور« نیز شناخته می شود، 
یک بازی ویدیویی به سبک سکوبازی است که 
در سال ۱۹۸۵ توسط شرکت ژاپنی نینتندو برای 
کنسول های ان ای اس به بازار عرضه شد. این بازی 
با دنباله هایش با فروش نزدیک به بیش از ۷۵۰ 
میلیون نسخه بازی، به عنوان پرفروش ترین فرنچایز 

بازی در طول تاریخ شناخته می شود./مهر
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از »سحریخوانی سمیعی: امیرحسین گفته به
سنتهایدیرینهمذهبی،دینیوملیایرانیان
استکهقدمتیکهنداشتهودارد،اماطیگذر

زمانمغفولماندهوآرامآرامبهفراموشیسپرده
شدهاست.«بههمینسبببرایحفظواحیای
اینهنرارزشمند،18فروردینماهامسال،نخستین
مسابقهسحریخوانی،باهدفآشناییوتقویتبخش
مناجاتخوانیدرموسیقیمذهبیوآیینیدرسهحوزه
آیینهاقوام،با سحرخوانی،مناجاتخوانیونیایشدر
مشارکتانجمنموسیقیایرانوبنیادرودکی،سازمان
وبرندگانآن فرهنگیهنریشهرداریتهرانبرگزار

معرفیشدند.

نگاهیبهضرورتبهینهسازیپروسهتولیدسریالهایتلویزیونیوپروژههایرده»الف«

گذرازظلمخانهاباچاشنیمشروطه

ادای دین دیگری به »فرش«، بافته 
پرافتخار هنر و فرهنگ ایران

نقطه آغاز سریال »آتش و باد« هم 
احتمالاً معطوف به همان تجربه این 
کارگردان شکل گرفته است. تأکیدهای 
ابتدای سریال بر فرش های عشایری و 
نقوش آن، مضمون و حال  وهوای »ترنج« 
را یادآوری می کند با این تفاوت که این بار 
فرش به جای آنکه موضوع فیلمک باشد، 
به بستری برای روایت قصه اصلی آن بدل 
شده است، موضوعی که حتی از نام اولیه 
این سریال یعنی »جشن سربرون« هم 
پیداست.راعی درباره عبارت »جشن سر 
برون« در گفت وگویش در سال 97 خود 
با سینماسینما توضیح می دهد: »این، 
یک اصطلاح است درباره جشنی که 
پس از پایان بافت قالی برگزار می شود. 
وقتی بافت قالی تمام می شود، قالی را از 
بالای دار می برند و به اصطلاح می گویند 
سر قالی را می بریم.« ایهام جذاب 
پنهان در این عبارت احتمالاً نقطه آغاز 
داستان پردازی و ایده پردازی »آتش و 
باد« بوده است. هرچند که نام اسبق 
این سریال یعنی »سال های سخت« هم 
می تواند توضیح خوبی درباره داستان 

سریال در خود داشته باشد.

روایت تاریخ سیاسی-اجتماعی در 
میان عشایر

سریال راوی داستانی عاشقانه در بستر 
مسائل اجتماعی و سیاسی سال های 
مشروطه در میان طوایف عشایر 
استان های جنوبی کشور در حوالی 
استان فارس و کهگیلویه و بویراحمد 
است. داستانی درباره زخم های کهنه ای 
که به بهانه یک خواستگاری ناکام و از 
سر قدرت طلبی دوباره سر باز می کنند. 
بازخوانی مقاطع مهم تاریخ ایران، 
خصوصاً در تاریخ معاصر همواره حامل 
گره گشایی های مهمی برای مخاطبان 
تلویزیون بوده و از این جهت تا سال ها 
مورد اقبال مردم قرار می گیرند.عبور از 
فضای شهری و خارج کردن یک جدال 
اجتماعی- سیاسی از رده نخبگان و 
کارگزاران دولتی به بدنه مردم، یکی از 
محاسن روایت »آتش و باد« است که 
تاریخ را ملموس تر به نمایش می گذارد؛ 
موضوعی که پیش از این در فیلم 
»صنوبر« هم مورد توجه راعی و البته 
مورد اقبال مخاطبان قرار گرفته بود. 
به علاوه بازگشت چهره های محبوبی 
محمود  محجوب،  حسین  چون 
پاک نیت و لاله اسکندری را هم باید 

از نقاط قوت دیگر این سریال دانست. 
در هرحال انتخاب راعی در جدیدترین 
همکاری اش با تلویزیون نشان می داد 
که راعی با وجود انتقادات دلسوزانه اش 
نسبت به صداوسیما به خوبی ذائقه 
مخاطبان آن را که عامه مردم هستند، 
می شناسد و داستان ها و مضامین مورد 

علاقه آنان را دنبال می کند.

حتی پروژه های »الف« هم خیلی »الف« 
نیستند!

اما فراز و نشیب های تولید »آتش و باد« 
در خلال تغییرات تلویزیون موضوع 
مهم دیگری است که علت افت 
تولیدات را می توان در آن جست وجو 
کرد. نگارش سیناپس اولیه این سریال 
از تابستان سال 96 آغاز شد و قرار 
بود به عنوان یکی از پروژه های الف 
صداوسیما، چند مقطع تاریخی را از قبل 
از انقلاب مشروطه تا خرداد ۴۲ روایت 
کند. بیش از یک سال بعد، ابتدای 
زمستان سال 97 اما راعی اعلام کرد 
که »هنوز هیچ بودجه ای ندادند که ما 
سریال را شروع کنیم. حتی فیلمبرداری 
که قرار بود با ما کار کند گفت که به 
من کار پیشنهاد شده است و می ترسم 

بسیار اثر گذار است. به عنوان مثال 
مناجات خوانی محمد معتمدی که 
حدود 5 سال گذشته آغاز شد و به 
گوش مردم رسید، در این جشنواره 
بسیار دیده شد و چراغ راهی برای 
خوانندگان و نسل های بعد خواهد 

. د بو
بنابراین تلاش جشنواره این است که 
به عنوان یک الگوی مؤثر در جامعه 
هنری عمل کند و وظیفه آن شناسایی 
و کشف و معرفی هنرمندانی است که 
دراین زمینه فعالیت دارند و این اتفاق 
در اعتماد جامعه هنری هم اثر گذار 
خواهد بود وبی تردید سالهای بعد 
برای حضور دراین جشنواره، محکم تر 
و مطمئن تر گام برخواهند داشت 
و طبیعتاً در تولید آثارموسیقایی با 
مضمون مناجات خوانی، نیایش خوانی 
و سحری خوانی هم تأثیرگذار است.«

مانع راه خلاقیت هنرمندان نیستم
او درباره ویژگی و درک خوانندگان در 
پرداختن به این موضوع دینی و آیینی 
بخصوص درحوزه موسیقی پاپ گفت: 
»موضوعی که در این جشنواره نیاز 
است و ضرورت دارد فعالیت خواننده 
به صورت فردی است بدین معنا که 
می تواند در گستره ردیف موسیقی 
دستگاهی یا دیگر ژانرها؛ بی مرز تر 
حرکت کند. ما مانع راه خلاقیت 
هنرمندان نیستیم و نخواهیم بود اما 
فهم و درک از این موسیقی ارزشمند و 
آیینی و سنت های کهن، بسیار مورد 
اهمیت است، چرا که مناجات خوانی 
هنری ریشه دار و اصیل است و برگرفته 
از موسیقی ردیف دستگاهی، بویژه در 
سحرخوانی که اغلب در 
آواز افشاری اجرا شده 
و این ربط و ایهام 
است.  معنا داری 
ز  ا برگرفته  آوازی 
گوشه ای از موسیقی 

ایرانی که برآیند سحرگاه و برخاستن به 
عبادت و نیایش است. من بار دیگر 
تأکید می کنم مرزی برای این موضوع 
انتخاب نشده و همه می توانند با هر 
نوع جنس آوازی که می پسندند در 
این جشنواره شرکت کنند اما تأکید 

ما قائم به شخص است.«

نگاه برخی از مداحان امروزی به 
دنیای مدرن امروز

او درباره تفاوت مناجات خوانی با 
بیان داشت: »از دیرباز  مداحی 
مناجات خوانی به نوعی در رده آواز 
ایرانی محسوب می شد و در گذشته 
به  ایرانی  خواننده های موسیقی 
نوعی در بخش های مناجات خوانی 
و نیایش خوانی به صورت تخصصی 
فعالیت می کردند و مردم هم با 
آنها آشنا بوده و به عنوان خواننده و 
مناجات خوان معرف جامعه هنری 
بودند. بدین معنا که مداحان ما 
آشنایی و توانمندی خاصی دراجرای 
موسیقی دستگاهی داشتند اما درحال 
حاضر مرزها کمی تغییر کرده و برخی از 
مداحان امروزی ما نگاه شان برگرفته 
از دنیای مدرن امروز است و آشنایی 
کمتری با دستگاه های موسیقی ایرانی 
دارند. البته هنوز هم دربین مداحان 
افرادی هستند که شروع و خاتمه 
کارشان برگرفته از دستگاه موسیقی 

ایرانی است.«
امیرحسین سمیعی درپایان برای 
حفظ و صیانت از این آیین کهن و 
حمایت رسانه ملی و دیگر نهادهای 
اثر گذار اظهار کرد: »از نگاه من وقتی 
یک جریان هنری یا فرهنگی شکل 
می گیرد ممکن است در آغاز حرکت 
خود نقُصان هایی هم داشته باشد 
اما بر این باورم همه دستگاه های 
ارتباطی و رسانه ای در تلاش هستند 
که این نوع موضوعات فرهنگی هنری، 
دینی و ملی به جامعه معرفی شود. 
مانند این جشنواره که در ابتدا تنها 
بودیم اما در ادامه انجمن موسیقی 
ایران و بنیاد رودکی به ما پیوستند و 
مطمئنم در سال های آتی برای احیای 
این سنت های دیرینه و اصیل، تمامی 
جریان های فرهنگی و هنری حامی 

خواهند بود.

نداسیجانی
روزنامه نگار

فرهنگی

فاطمهترکاشوند
روزنامه نگار

گزارش

سریال»آتشوباد«مهمتریناثرنمایشیسالجدیدتلویزیون
استکهپخشآندرایامپرمخاطبعیدنوروزوماهمبارکرمضان
ازشبکهسومسیماآغازشد.سریالیکهتااینجاتوانستهاستبا
توجهبهداستانتاریخیاشدرعصرمشروطهوروایتداستاندر
فضایغیرشهریمتمایزازسریالهایدیدهشدهسالهایاخیر،
طرفدارانزیادیرابهخودجلبکند.امامزیتهاینسبی»آتش

وباد«محدودبهاینهانیست.
اوایلزمستانسال97بودکهخبربازگشتمجتبیراعیبه
عرصهکارگردانیپساز6سالآنهمدرهمکاریباتلویزیون،
موجبشگفتیوالبتهخوشحالیعلاقهمندانفیلموسریالشد.
کارگردانیشناختهشدهباآثاریبهیادماندنینظیر»تولدیکپروانه«
و»انسانواسلحه«کهپسازآخریناثرش»ترنج«چندانمورد
اقبالمخاطبانومنتقدانسینماقرارنگرفتاماهیچکستردیدی
نداشتکهتبحروسبکخاصراعیدرکارگردانیوروایت،نمیتواند
برایمدتطولانیخاموشبماند.بهعلاوهکهآثارخاصپسندی
چون»ترنج«راهمبایدازجملهآثاریدانستکهجلوترازدوران
خودشانتلاشکردندحرفینوازفرهنگوهنرایرانراباادبیاتی
داستانیبازخوانیکنندوهیچبعیدنیستکهچنددههبعد،

فیلمهایمهجوربازخوانیواقبالمتفاوتیداشتهباشند.

که اگر منتظر این سریال بمانم بیکار 
شوم، من هم مجبور شدم که به او 
بگویم به سر کار دیگری برود.«چهار 
ماه دیگر طول کشید تا پروژه ای که قرار 
بود به عنوان پروژه »الف« در اولویت 
تولیدات صداوسیما باشد، دوباره روی 
ریل بیفتد. اردیبهشت ماه سال 98 
راعی دوباره علت تغییر تهیه کننده 
سریال را مسأله بودجه تولید دانست 
و توضیح داد: »سریال قرار بود به 
تهیه کنندگی علی آشتیانی پور ساخته 
شود ولی چون بودجه لازم برای ساخت 
این سریال از سوی تلویزیون تأمین 
نشد از ساخت این سریال انصراف 
داد. از نظر آقای آشتیانی پور، بودجه 
و شرایطی که برای ساخت سریال در 
نظر گرفته شده بود به هیچ وجه 
تأمین کننده توقعات و انتظارات او 
نبود.« در نتیجه سریال با تهیه کنندگی 
حسن نجاریان به پیش تولید رسید اما 

کرونا هم همزمان در راه بود!

پروسه تولید تلویزیونی نیاز به 
بهینه سازی دارد

کرونا خصوصاً در مراحل اولیه در سال 
98 و 99 پروسه تولید بسیاری از سریال ها 
را با مشکلاتی مواجه کرد و سریال »آتش 
و باد« هم از این قاعده مستثنی نماند. 
محمود پاک نیت که نقش منفی این 
سریال با نام »فتح الله خان« را برعهده 
دارد درباره مشکلات کرونایی در تابستان 
99 گفته بود: »پروتکل های بهداشتی 
رعایت می شود اما بیشتر برای عوامل 
پشت صحنه خوب است، به هر حال 
همه عوامل سریال می توانند ماسک 
بزنند اما بازیگر از صبح باید برای گریم 
برود که گریمور هم در ارتباطی تنگاتنگ 
با شما قرار دارد و بعد از گریم هم نباید 
ماسک بزنید چون ممکن است گریم 
خراب شود. در این صورت تا شب که 
به خانه می روید باید فقط به خدا توکل 
کنید که مشکلی پیش نیاید و دچار 
بیماری نشوید.«نهایتاً سریال در اسفندماه 
سال گذشته با تغییر نام در نوبت پخش 
قرار گرفت؛ سریالی که به عنوان پروژه 
الف می توانست بسیار سریع تر در مسیر 
تولید قرار بگیرد اما حالا می تواند مانند 
برخی دیگر از این پروژه ها ضعف های 
بهینه نبودن مسیر تولید سریال های 

تلویزیونی را تشریح کند.

عکس:تسنیم


